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

Die Käuferprovision beträgt 2,38 % inkl. 19 % MwSt. und die Verkäuferprovision 2,38 % inkl. 19 %
MwSt. vom Kaufpreis und ist nach Absprache fällig.

Ausstattung
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Erdgeschoss (EG):
- Diele mit Treppenaufgang
- Küche
- Wohn-/Esszimmer mit Zugang zum Garten
- Arbeitszimmer
- Gäste-WC  

Dachgeschoss (DG):
- Flur
- 2 Schlafzimmer
- Bad mit Wanne und Dusche
- Abstellraum 

Spitzboden (SB), Nutzfläche:
- Abstellraum  

Spitzboden Garage, Nutzfläche:
- Wellnessbereich

Allgemeine Ausstattung/Extras:
- Garage mit elektrischem Garagentor
- Geräteraum mit Zugang zum Garten und Fahrradabstellraum an der Garage
- Wellnessbereich im Garagenspitzdach, Nutzfläche
- Garten
- 2 Wintergärten
- Großer Wintergarten (Aluminiumkonstruktion) mit Lammellendach zum Aufstellen und Infrarotstrahler
- Freisitz mit Bangkirai Dielen
- Terrassen
- Schwimmteich mit Brücke (75.000 Liter Fassungsvermögen)
- Brunnen zur Gartenbewässerung inkl. Enteisungsanlage für Garten und Teich
- Bewässerungsanlage
- Fußbodenheizung in Bad und Wellnessbereich
- Klimaanlage im Elternschlafzimmer
- Gasheizung (Vaillant, 2015) und Warmwasserspeicher) in Abstellkammer DG
- Neue Innentüren im EG 2015
- Einige Glastüren
- Fußböden: Fliesen (im EG und Flur und Bad DG), Laminat (in Schlafräumen und Spitzboden)
- Sicherungskasten mit Strom/Gas Zähler im Flur DG
- Glasfaser im Haus 

Energieausweis vom 21.02.2023:
Verbrauchsausweis: 121,6 kWh (m²a), Erdgas E,
Baujahr Gebäude 1997
Baujahr Wärmeerzeuger 2015, Energieeffizienzklasse D

Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Ausstellungsdatum 21.02.2023
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Gebäudeart Wohngebäude

Baujahr lt. Energieausweis 1997

Primärenergieträger Gas

Endenergieverbrauch 121,60 kWh/(m²·a)

Energieeffizienzklasse D
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Lage

Das Einfamilienhaus befindet sich im Ortsteil Ramsdorf der Stadt Velen, einem staatlich anerkannten
Erholungsort im Kreis Borken – zentrumsnah an einer kurzen privaten Sackgassenstraße mit
Wendehammer. Die unmittelbare Nachbarschaft ist geprägt durch Einfamilienhäuser mit Gärten. 

Die gemütliche Ortsmitte von Ramsdorf mit Einzelhandels- und kleinen Fachgeschäften, Banken, Ärzten,
Gastronomie, etc. liegt nur wenige hundert Meter entfernt. Kindergärten, eine Grund- und eine
Sekundarschule befinden sich im Ortsteil Ramsdorf und auch an Weiterbildungs- und
Kulturveranstaltungen hat Ramsdorf einiges zu bieten. Ein Freibad, umfangreiche Sport- und
Freizeitangebote sowie zahlreiche Spazier- und Fahrradwege rundum in der münsterländischen
Parklandschaft laden zu Bewegung und Entspannung ein.
Der Ortsteil Velen (ca. 5 km) und die Stadt Borken (ca. 7 km) sind schnell zu erreichen. Durch die nur
wenige Autominuten entfernte B 67 und A 31 ist Ramsdorf verkehrstechnisch optimal an das Ruhrgebiet
und an Münster angebunden. Über die A 31 ist auch die Nordseeküste schnell erreichbar und die
Grenze zu den Niederlanden liegt in ca. 18 km Nähe. Die Flughäfen Düsseldorf und Münster/Osnabrück
sind mit dem Auto ca. 1 Stunde entfernt.
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Gartenansicht Ansicht

Herzlich willkommen
Kochen

Küche Essen Wohnen

Immobilien Garvert
Herr Christoph Garvert

info@immobilien-garvert.de Tel. +49 2861 4444



Essen Wohnen

Gäste WC DG Fur

DG Wohnen Schlafen DG Bad
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DG Bad
Wellnessbereich

Wellnessbereich Wintergarten

Schwimmteich Freisitz
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Kubus Gartenansicht

Grundriss Erdgeschoss
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